[image: image4.jpg]01-20/117
R30S 2013

ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Об утверждении Дополнительного соглашения к Договору

между органами государственной власти Архангельской области и Ненецкого автономного округа об осуществлении отдельных полномочий Архангельской области на территории Ненецкого автономного округа от 17 июня 2010 года
Принят Собранием депутатов

Ненецкого автономного округа                                                                  6 июня 2012 года

Статья 1

Утвердить прилагаемое Дополнительное соглашение к Договору между органами государственной власти Архангельской области и Ненецкого автономного округа об осуществлении отдельных полномочий Архангельской области на территории Ненецкого автономного округа от 17 июня 2010 года.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

Ненецкого автономного округа
	              Губернатор
              Ненецкого автономного округа

	                   С.Н. Коткин
	                                         И.Г. Фёдоров

г. Нарьян-Мар

« 15 » июня 2012 года

№ 37-оз

[image: image1.png]

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К ДОГОВОРУ МЕЖДУ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО
ОКРУГА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА ТЕРРИТОРИИ НЕНЕЦКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 17 ИЮНЯ 2010 ГОДА

город Архангельск                                                          [image: image2.jpg]21 aeag

2012 года

Архангельская область в лице Губернатора Архангельской области
Орлова Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава
Архангельской области, и Ненецкий автономный округ в лице Губернатора
Ненецкого автономного округа Фёдорова Игоря Геннадьевича,
действующего на основании Устава Ненецкого автономного округа, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь
Федеральным законом от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» (далее - Федеральный закон от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ)
и Бюджетным кодексом Российской Федерации, основываясь на принципах
взаимного уважения, равенства и партнерства, в целях сохранения
устойчивого, стабильного социально-экономического развития регионов,
социального благополучия населения Архангельской области и Ненецкого
автономного округа, заключили настоящее Дополнительное соглашение к
Договору между органами государственной власти Архангельской области и
Ненецкого автономного округа об осуществлении отдельных полномочий
Архангельской области на территории Ненецкого автономного округа
от 17 июня 2010 года (далее - Дополнительное соглашение)
о нижеследующем.

Статья 1

Статью 3.1 Договора между органами государственной власти
Архангельской области и Ненецкого автономного округа об осуществлении
отдельных полномочий Архангельской области на территории Ненецкого
автономного округа от 17 июня 2010 года изложить в следующей редакции:

«Статья 3.1

1. Органы государственной власти Архангельской области
осуществляют на территории Ненецкого автономного округа полномочие,
установленное подпунктом 11 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ, - осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
предоставляемых на платной основе или без взимания платы.

2. Органы государственной власти Ненецкого автономного округа
вправе осуществлять на территории Ненецкого автономного округа
полномочие, установленное подпунктом 11 пункта 2 статьи 26.3
Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ, - в части:

1) осуществления строительства автомобильной дороги
межмуниципального значения г. Нарьян-Мар - с. Тельвиска;

2) осуществления строительства автомобильной дороги г. Нарьян-Мар
- г. Усинск на участке километр 97 - километр 180;

3) устройства и содержания искусственного дорожного сооружения
(зимника) г. Нарьян-Мар - г. Усинск.

3. Органы государственной власти Архангельской области передают
органам государственной власти Ненецкого автономного округа из
государственной собственности Архангельской области в государственную
собственность Ненецкого автономного округа в порядке, предусмотренном
пунктом 4 настоящей статьи:

1) объект незавершенного строительства - автомобильную дорогу
регионального значения г. Нарьян-Мар - г. Усинск на участке километр 97 -
километр 103+639 с мостом через р. Шапкина;

2) проектную документацию на строительство автомобильной дороги,
указанной в подпункте 1 пункта 3 настоящей статьи, и результаты
государственной экспертизы данной документации.

4. Решение о передаче имущества, указанного в пункте 3 настоящей
статьи, из государственной собственности Архангельской области в
государственную собственность Ненецкого автономного округа принимается
в форме распоряжения Правительства Архангельской области. Решение о
принятии имущества в государственную собственность Ненецкого
автономного округа принимается в форме распоряжения Администрации
Ненецкого автономного округа. Указанными в настоящем абзаце решениями
определяется имущество, право собственности на которое переходит в
соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

Органы государственной власти Архангельской области обязаны
передать, а органы государственной власти Ненецкого автономного округа
обязаны принять имущество, указанное в подпунктах 1 и 2 пункта 3
настоящей статьи, на основании указанных в настоящем пункте решений в
соответствии с передаточными актами, в которых указывается состав
передаваемого имущества и его стоимость.

Статья 2

1. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня
опубликования последнего из законов Архангельской области или Ненецкого
автономного округа об его утверждении и действует до 01 января 2013 года.

2. Настоящее Дополнительное соглашение подписано в четырех
экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

[image: image3.jpg]I'y6epratop
ApxaHrenbckoit obnactu

s
o

2